sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

MUNICÍPIO DE CORDEIROS

CONSOLIDADO

BAHIA

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000113/2020

DEZEMBRO / 2020

DECRETO Nº 0000113/2020, 11 de dezembro de 2020

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 76.125,80

(setenta e seis mil  cento e vinte e cinco reais  e oitenta

centavos), para os fins que se especifica e da outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

0314 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2.126 - Enfrentamento da Emergência COVID-19 – Apoio a cultura

33903000000 - Material de Consumo 1.125,80

099700Fonte:

33903100000 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 51.000,00

099700Fonte:

33903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 1.000,00

099700Fonte:

33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00

099700Fonte:

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

099700Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00

099700Fonte:

Total do Projeto/Atividade 76.125,80

Total da Unidade 76.125,80

Total 76.125,80

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal

No. 4.320/64,

II - Excesso de Arrecadação R$ 76.125,80 (setenta e seis mil  cento e vinte e cinco reais  e oitenta  centavos)

III - Anulação de Dotação R$ 0,00 (zero)

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

Delci Alves Luz

Prefeito

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F333A2E972AEE5A1D69BC969FF25E1F5

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

R
E

S
U

M
O

P

O
R

F

O
N

T
E

D

E

R

E
C

U
R

S
O

O
r
ç
a
d

o
A

t
u

a
l
i
z
a
ç
ã
o

N
o

P

e
r
í
o
d

o
A

n
u

l
.

P

e
r
í
o
d

o
A

t
é

o

P

e
r
í
o
d

o
P

a
r
a

M

a
i
s

P
a
r
a

M

e
n

o
s

E
m

i
s
s
ã
o
:

1
1
/
1
2
/
2
0
2
0

1
5
:
3
8
:
5
4

M
U

N
I
C

Í
P

I
O

D

E

C

O
R

D
E

I
R

O
S

C
O

N
S

O
L

I
D

A
D

O

B
A

H
I
A

1
3
.
6
9
4
.
4
6
8
/
0
0
0
1
-
7
5

R
E

S
U

M
O

D

A

R

E
C

E
I
T

A

P

O
R

F

O
N

T
E

D

E

R

E
C

U
R

S
O

D
E

Z
E

M
B

R
O

D

E

2
0
2
0

1
2
.
6
5
4
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
6
5
4
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
1
8
1
.
6
0
4
,
8
2

2
.
4
7
2
.
3
9
5
,
1
8

0
1
0
0
0
0

-

R

e
c
u
r
s
o
s

O

r
d
i
n
á
r
i
o
s

6
8
.
7
9
4
,
9
2

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
1
1
0
0
0

-

F

C
B

A

-

F

U
N

D
O

D

E

C

U
L

T
U

R
A

D

O

E

S
T

A
D

O

D

A

B

A
H

I
A

1
2
4
.
6
2
7
,
3
0

1
2
4
.
6
2
7
,
0
0

0
9
0
9
0
0

-

R

E
C

U
R

S
O

V

I
N

C
U

L
A

D
O

L

C

1
7
3
/
2
0
2
0

4
.
1
6
8
.
0
0
0
,
0
0

4
.
1
6
8
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
9
3
.
2
8
9
,
2
7

7
4
.
7
1
0
,
7
3

0
9
1
4
0
0

-

T

R
A

N
S

F
E

R
Ê

N
C

I
A

S

D

E

R

E
C

U
R

S
O

S

D

O

S

I
S

T
E

M
A

Ú

N
I
C

O

D

E

S

A
Ú

D
E

–

S

U
S

4
2
8
.
0
0
0
,
0
0

4
2
8
.
0
0
0
,
0
0

2
6
5
.
3
3
3
,
2
4

1
6
2
.
6
6
6
,
7
6

0
9
1
5
0
0

-

T

r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

d
e

R

e
c
u
r
s
o
s

d
o

F

u
n
d
o

N

a
c
i
o
n
a
l

d
e

D

e
s
e
n
v
o
l
v
i
m

e
n
t
o

d
a

E

d
u
c
a
ç
ã
o

–

F

N
D

E

4
3
.
0
0
0
,
0
0

4
3
.
0
0
0
,
0
0

7
.
1
9
7
,
0
0

3
5
.
8
0
3
,
0
0

0
9
2
8
0
0

-

F

u
n
d
o

E

s
t
a
d
u
a
l

d
e

A

s
s
i
s
t
ê
n
c
i
a

S

o
c
i
a
l

–

F

E
A

S

5
8
3
.
0
0
0
,
0
0

5
8
3
.
0
0
0
,
0
0

3
3
4
.
6
9
4
,
7
3

2
4
8
.
3
0
5
,
2
7

0
9
2
9
0
0

-

T

r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

d
e

R

e
c
u
r
s
o
s

d
o

F

u
n
d
o

N

a
c
i
o
n
a
l

d
e

A

s
s
i
s
t
ê
n
c
i
a

S

o
c
i
a
l

–

F

N
A

S

2
6
.
0
0
0
,
0
0

2
6
.
0
0
0
,
0
0

2
6
.
0
0
0
,
0
0

0
9
3
0
0
0

-

T

r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

d
o

F

u
n
d
o

d
e

I
n
v
e
s
t
i
m

e
n
t
o

E

c
o
n
ô
m

i
c
o

S

o
c
i
a
l

–

F

I
E

S

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
8
0
.
4
0
5
,
1
6

8
0
.
4
0
5
,
0
0

0
9
4
4
0
0

-

C

E
S

S
Ã

O

O

N
E

R
O

S
A

-

V

O
L

U
M

E
S

E

X
C

E
D

E
N

T
E

S

D

O

P

R
É

-
S

A
L

1
6
.
0
0
0
,
0
0

1
6
.
0
0
0
,
0
0

1
6
.
0
0
0
,
0
0

0
9
9
0
0
0

-

O

p
e
r
a
ç
õ
e
s

d
e

C

r
é
d
i
t
o

I
n
t
e
r
n
a
s

8
1
.
0
0
0
,
0
0

8
1
.
0
0
0
,
0
0

3
1
.
9
0
2
,
1
5

4
9
.
0
9
7
,
8
5

0
9
9
2
0
0

-

A

l
i
e
n
a
ç
õ
e
s

d
e

B

e
n
s

7
6
.
1
2
5
,
8
0

7
6
.
1
2
5
,
0
0

0
9
9
7
0
0

-

O

u
t
r
o
s

R

e
c
u
r
s
o
s

V

i
n
c
u
l
a
d
o
s

2
8
8
.
0
0
0
,
0
0

2
8
8
.
0
0
0
,
0
0

1
2
4
.
1
7
4
,
5
4

1
6
3
.
8
2
5
,
4
6

7
2
0
4
0
0

-

C

O
N

T
.

A

O

P

R
O

G
.

E

N
S

I
N

O

F

U
N

D
A

M
E

N
T

A
L

-

S

A
L

Á
R

I
O

E

D
U

C
A

Ç
Ã

O

5
.
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
.
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
2
7
4
.
5
9
4
,
4
8

2
.
3
2
5
.
4
0
5
,
5
2

7
2
1
8
0
0

-

T

r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

F

U
N

D
E

B

(
A

p
l
i
c
a
ç
ã
o

n
a

r
e
m

u
n
e
r
a
ç
ã
o

d
o
s

p
r
o
f
i
s
s
i
o
n
a
i
s

n
a

E

d
u
c
a
ç
ã
o

B

á
s
i
c
a

–

6
0
%

)

2
.
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

2
.
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
4
0
2
.
8
3
6
,
9
8

8
9
7
.
1
6
3
,
0
2

7
2
1
9
0
0

-

T

r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

F

U
N

D
E

B

(
a
p
l
i
c
a
ç
ã
o

e
m

o
u
t
r
a
s

d
e
s
p
e
s
a
s

d
e

E

d
u
c
a
ç
ã
o

B

á
s
i
c
a

–

4
0
%

)

2
.
2
2
6
.
0
0
0
,
0
0

2
.
2
2
6
.
0
0
0
,
0
0

1
0
4
.
9
6
1
,
7
6

2
.
1
2
1
.
0
3
8
,
2
4

7
2
9
5
0
0

-

A

Ç
Ã

O

J
U

D
I
C

I
A

L

F

U
N

D
E

F

-

P

R
E

C
A

T
Ó

R
I
O

S

2
8
5
.
0
0
0
,
0
0

2
8
5
.
0
0
0
,
0
0

2
8
5
.
0
0
0
,
0
0

8
9
2
2
0
0

-

T

r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

d
e

C

o
n
v
ê
n
i
o
s

–

E

d
u
c
a
ç
ã
o

2
8
2
.
0
0
0
,
0
0

2
8
2
.
0
0
0
,
0
0

2
8
1
.
7
2
5
,
4
4

2
7
4
,
5
6

8
9
2
3
0
0

-

T

r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

d
e

C

o
n
v
ê
n
i
o
s

–

S

a
ú
d
e

4
9
1
.
0
0
0
,
0
0

4
9
1
.
0
0
0
,
0
0

2
8
7
.
8
8
1
,
8
8

2
0
3
.
1
1
8
,
1
2

8
9
2
4
0
0

-

T

r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

d
e

C

o
n
v
ê
n
i
o
s

-

O

u
t
r
o
s

(
n
ã
o

r
e
l
a
c
i
o
n
a
d
o
s

à

e
d
u
c
a
ç
ã
o
/
s
a
ú
d
e
)

1
9
.
0
0
0
,
0
0

1
9
.
0
0
0
,
0
0

8
.
4
9
3
,
2
3

1
0
.
5
0
6
,
7
7

9
1
1
6
0
0

-

C

o
n
t
r
i
b
u
i
ç
ã
o

d
e

I
n
t
e
r
v
e
n
ç
ã
o

d
o

D

o
m

í
n
i
o

E

c
o
n
ô
m

i
c
o

-
C

I
D

E

1
1
8
.
0
0
0
,
0
0

1
1
8
.
0
0
0
,
0
0

1
2
8
.
2
9
5
,
1
6

1
0
.
2
9
5
,
0
0

9
1
4
2
0
0

-

R

o
y
a
l
t
i
e
s
/
F

u
n
d
o

E

s
p
e
c
i
a
l

d
o

P

e
t
r
ó
l
e
o
/
C

o
m

p
e
n
s
a
ç
ã
o

F

i
n
a
n
c
e
i
r
a

E

x
p
l
o
r
a
ç
ã
o

d
e

R

e
c
u
r
s
o
s

M

i
n
e
r
a
i
s

1
0
9
.
0
0
0
,
0
0

1
0
9
.
0
0
0
,
0
0

1
9
4
.
0
2
0
,
9
3

8
5
.
0
2
0
,
0
0

9
9
2
2
0
0

-

T

r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

d
e

C

o
n
v
ê
n
i
o
s

–

E

d
u
c
a
ç
ã
o

3
7
.
0
0
0
,
0
0

3
7
.
0
0
0
,
0
0

3
7
.
0
0
0
,
0
0

9
9
2
3
0
0

-

T

r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

d
e

C

o
n
v
ê
n
i
o
s

–

S

a
ú
d
e

7
6
.
0
0
0
,
0
0

7
6
.
0
0
0
,
0
0

4
1
6
.
6
0
1
,
8
6

3
4
0
.
6
0
1
,
0
0

9
9
2
4
0
0

-

T

r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
s

d
e

C

o
n
v
ê
n
i
o
s

-

O

u
t
r
o
s

(
n
ã
o

r
e
l
a
c
i
o
n
a
d
o
s

à

e
d
u
c
a
ç
ã
o
/
s
a
ú
d
e
)

T
O

T
A

L

G

E
R

A
L

:
2
9
.
9
4
0
.
0
0
0
,
0
0

2
9
.
9
4
0
.
0
0
0
,
0
0

6
8
.
7
9
4
,
9
2

2
1
.
5
1
8
.
7
6
5
,
7
3

7
1
7
.
0
7
3
,
0
0

9
.
1
3
8
.
3
1
0
,
4
8

E
&

L

C

o
n
t
a
b
i
l
i
d
a
d
e

P

ú
b
l
i
c
a

E

l
e
t
r
ô
n
i
c
a

[
S
]

P
a
g
e

1

o
f

1

E
&

L

P

r
o
d
u
ç
õ
e
s

d
e

S
o
f
t
w

a
r
e

L

T
D

A

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F333A2E972AEE5A1D69BC969FF25E1F5

		2020-12-11T15:51:51-0300